



Etablering av besøkscenter for nasjonalparkene Hallingskarvet og Hardangervidda - forprosjekt

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
	Formannskap	
	Kommunestyre	

Rådmannens innstilling

Hol kommunes deltar i forprosjektet i det videre arbeidet med å etablere et besøkscenter for nasjonalparkene Hallingskarvet og Hardangervidda.

Endelig mandat for arbeidet med forprosjektet vedtas av partnerskapet mellom Visit Geilo og Hol kommune.

Saken avgjøres av

Kommunestyret

Vedlegg

- 1 Forstudie besøkscenter for nasjonalparkene Hallingskarvet og Hardangervidda & Norsk Rypesenter
- 2 Utkast- Mandat for forprosjekt - etablering av besøkscenter for nasjonalparkene Hallingskarvet og Hardangervidda

Saksopplysninger

Saken handler om å ta stilling til om Hol kommune skal delta i det videre arbeidet med å etablere et besøksenter for nasjonalparkene Hallingskarvet og Hardangervidda, gjennom deltakelse i et forprosjekt. Forprosjektet er finansiert gjennom tilskuddsmidler fra Buskerud fylkeskommune. Det vil kreves deltakelse i styringsgruppe og arbeidsgruppe fra Hol kommune.

Visit Geilo har fått utarbeidet en forstudie for et nasjonalparksenter på Geilo. Hol kommunestyre vedtok 20. mars 2025 å bevilge 50 prosent av 300 000,- kroner til forstudien, sammen med Visit Geilo. Helge Otto Mathisen har vært prosjektleder. Visit Geilo har vært prosjekteier. Forstudien konkluderer med å følge opp det videre arbeidet gjennom et forprosjekt. Et utkast til mandat for dette arbeidet er vedlagt, og rådmann foreslår at dette endelig vedtas av partnerskapet mellom Visit Geilo og Hol kommune. Kommunestyret vil kunne komme med innspill til innholdet i mandatet, som Ordfører og rådmann kan ta med seg inn i partnerskapsstyret.

Forhold til overordnet plan

Miljøkonsekvenser

Økonomiske konsekvenser

Det er mottatt eksterne midler til gjennomføringen av et forprosjekt. Kostnadene Hol kommune vil ha med dette er gjennom deltakelse med ressurser i styringsgruppe og arbeidsgruppe.

Vurdering

Gjennom et forprosjekt vil en få muligheten til å kvalitetssikre det arbeidet som er startet opp i forstudien og berede grunnen for å kunne gå videre med et hovedprosjekt med en etablering av et besøksenter for nasjonalparkene Hallingskarvet og Hardangervidda. Gjennom forprosjektet blir det viktig å klargjøre hvilken rolle og eventuelle forpliktelser Hol kommune skal ha i et hovedprosjekt.